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Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Żerków. 

§ 2 

Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby przebywające czasowo na 

terenie Gminy oraz przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie utrzymania czystości i porządku. 

§ 3 

Ilekroć w regulaminie mówi się o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 z pózn. zm.). 

2) Nieruchomości – należy przez to rozumieć część powierzchni ziemi stanowiącą odrębny 

przedmiot własności, jak również budynki trwale z gruntem związane lub część takich 

budynków.  

3) Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w 

zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami. 

4) Właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, w których 
ustanowiono odrębną własność lokali – należy przez to rozumieć osoby sprawujące zarząd 

nieruchomością wspólną, lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany. 

5) Obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności – należy przez to rozumieć urzędy 

organów administracji, zakłady opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkoły i placówki w 

rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówki kulturalno-oświatowe. 

6) Odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych 

wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych. 

7) Odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 

komunalnych wymienionych w KPGO, charakteryzujący się tym, że ze względu na duże  

rozmiary i masę, nie może być umieszczany w typowych pojemnikach przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych. 

8) Odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają 
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rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, wymienione w 

KPGO pośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne.  

9) Odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających biodegradacji, 

powstających w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych. 

10) Odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, 

opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, 

opakowania z blachy stalowej i opakowania z aluminium, wymienione w KPGO pośród 18 

strumieni składających się na odpady komunalne. 

11) Odpadach budowlanych – należy przez to rozumieć odpady pochodzące z remontów i 

budów wymienioną w KPGO pośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne.  

12) Odpadach niebezpiecznych – należy przez rozumieć jeden ze strumieni odpadów 

komunalnych wymienionych w KPGO np.: baterie, akumulatory, świetlówki, resztki farb, 

lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i 

syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, 

opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki.  

13) Urządzeniach na odpady (pojemniki na odpady) – należy przez to rozumieć kosze i inne 

pojemniki wykonane z metalu lub tworzyw sztucznych oraz worki z tworzyw sztucznych 

służące do gromadzenia odpadów. 

14) Selektywnej zbiórce odpadów – należy przez to rozumieć oddzielne gromadzenie szkła, 

papieru, tworzyw sztucznych, odzieży i innych odpadów, które mogą być poddawane 

procesowi segregacji. 

15) Składowisku odpadów – należy przez to rozumieć obiekt budowlany przeznaczony do 

składowania odpadów. 

16) Podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi 

jednostkami organizacyjnymi lub podmiotami posiadającymi wydane przez burmistrza miasta 

ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami. 

17) Harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 

terenie Miasta i Gminy Żerków.  

18) Górnych stawkach opłat – należy przez to rozumieć górne stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości lub najemców/właścicieli lokali za usługi, podmiotów uprawnionych, 

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

nieczystości ciekłych. 

19) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - sprzęt stanowiący odpady w rozumieniu ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach. 

20) Zbierający zużyty sprzęt – należy przez to rozumieć prowadzącego punkt zbierania zużytego 

sprzętu, w tym sprzedawcę detalicznego i sprzedawcę hurtowego, oraz gminną jednostkę 

organizacyjną prowadzącą działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych i 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych. 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Żerków 

         Biuro Rzeczoznawstwa i Ekonomii Środowiska CODEX                 www. codex.pl                                  4 

21) Przetwarzanie zużytego sprzętu - należy przez to rozumieć wszystkie czynności 

podejmowane po przekazaniu zużytego sprzętu do przedsiębiorcy prowadzącego zakład 

przetwarzania w celu demontażu obejmującego usunięcie z tego sprzętu składników 

niebezpiecznych, materiałów i części składowych, pocięcie oraz przygotowanie do odzysku 

lub unieszkodliwiania. 

22) Nieczystościach ciekłych -należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w 

zbiornikach bezodpływowych. 

23) Zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 

przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania. 

24) Stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 

kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania 

nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia. 

25) Zabudowie wielorodzinnej – należy przez to rozumieć zabudowę budynkami 

wielomieszkaniowymi i wielolokalowymi, o wielu wejściach, liczącymi więcej niż trzy 

kondygnacje mieszkalne (parter, pierwsze i drugie piętro), które mogą być połączone ze sobą i 

w ten sposób tworzyć zabudowę z wieloma wejściami. 

26) Zabudowie jednorodzinnej – należy przez to rozumieć jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny lub zespół takich budynków, wraz budynkami garażowymi i gospodarczymi.  

27) Chowie zwierząt – należy przez to rozumieć wszelkie formy posiadania zwierząt 

gospodarskich bez względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania. 

28) Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza, a w szczególności: psy, koty, ptaki egzotyczne, 

chomiki, świnki morskie, ryby i żółwie hodowane w akwarium oraz inne zwierzęta uznane za 

nadające sie do trzymania w mieszkaniach w celach niehodowlanych.  

29) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach 

hodowlanych i produkcyjnych, a w szczególności: konie, bydło, świnie, owce, kozy, kury, 

kaczki, gęsi, gołębie, indyki, perliczki, strusie, króliki, nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, ryby 

hodowlane, pszczoły oraz inne zwierzęta w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i 

rozrodzie zwierząt gospodarskich;  

30) Zwierzętach bezdomnych -należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieka trwale pozostawały. 

31) KPGO – Krajowy Program Gospodarki Odpadami. 

 

Rozdział 2 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania porządku, czystości oraz należytego 
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stanu sanitarno-higienicznego na terenie nieruchomości poprzez: 

1) Gromadzenie odpadów z terenu nieruchomości w urządzeniach do tego celu przeznaczonych. 

2) Utrzymywanie urządzeń służących do zbierania odpadów komunalnych, w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3) Utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym pomieszczeń w których znajdują się urządzenia 

na odpady.  

4) Przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

5) Przyłączenie nieruchomości do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej najpóźniej w terminie  

trzech miesięcy od dnia oddania jej do eksploatacji. 

6) Wyposażenie nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy w którym są gromadzone 

nieczystości ciekłe lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych w której są oczyszczane 

ścieki – na terenach nie skanalizowanych. 

7) Oddzielne gromadzenie ścieków bytowych, gnojówki oraz gnojowicy. 

8) Gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego w 

miejscach do tego przystosowanych, na podłożu utwardzonym i uszczelnionym odpowiednimi 

płytami oraz w zbiornikach na odchody o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich 

przez wymagany przepisami okres. 

9) Stosowanie nawozów organicznych zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

10) Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, czyli na 

terenie utwardzonym i pod warunkiem odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych.  

11) Przeprowadzanie napraw pojazdów związanych z ich bieżącą eksploatacją w taki sposób, aby 

nie spowodowały zanieczyszczenia wód i gleby oraz nie były uciążliwe dla sąsiadów. 

12) Usuwanie zanieczyszczeń z terenu nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno 

– higienicznego. 

13) Usuwanie zanieczyszczeń z powierzchni posadzek, podłóg, ścian i stropów przeznaczonych 

do wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków wielolokalowych, np. sieni, korytarzy, 

piwnic, klatek schodowych, wind, studzienek okien piwnicznych, rur spustowych rynien z 

kratkami do czyszczenia, a tym samym utrzymywanie ich należytego stanu sanitarno-

higienicznego. 

14) Usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów ogłoszeń, plakatów , napisów. 

15) Umieszczanie plakatów, reklam, ogłoszeń w miejscach do tego celu przeznaczonych. 

16) Oznaczenie nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic 

informacyjnych z numerem porządkowym nieruchomości i zadbanie o ich czytelny wygląd. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na chodniku 

przylegającym do nieruchomości oraz na części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego 

poprzez: 

1) Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń. 

2) Usuwanie śniegu i lodu powinno odbywać się w miarę możliwości niezwłocznie, natomiast 
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innych zanieczyszczeń w miarę potrzeb lub nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

3) Ułożenie uprzątniętego błota, śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń na skraju chodnika w 

taki sposób, aby mogły je sprzątać służby utrzymujące w stanie czystości jezdnie. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania sopli i nawisów śniegu z okapów, rynien i 

dachu, stwarzających zagrożenie dla przechodniów. 

§ 5 

Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:  

1) Gromadzenia odpadów w urządzeniach do tego nie przeznaczonych. 

2) Umieszczania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumulatorów, leków 

i innych odpadów niebezpiecznych wraz z innymi odpadami w pojemnikach i kontenerach 

nieprzeznaczonych do tego celu, w tym pojemników na odpady zmieszane. 

3) Spalania odpadów na powierzchni ziemi, w instalacjach grzewczych budynków oraz innych 

instalacjach nie będących spalarniami lub współspalarniami odpadów w myśl ustawy o 

odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 ze zmianami). Dopuszcza się spalanie odpadów z drewna 

nie zawierającego substancji niebezpiecznych.  

4) Wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi.  

5) Indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości. 

6) Wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości 

ciekłych i wód opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp. 

7) Stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska w celu usunięcia śniegu i lodu. 

8) Niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów 

zabaw, urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i 

ogłoszeń, urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, 

transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat przystankowych. 

9) Umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp. 

10) Malowania, np. grafitti poza wyznaczonymi do tego celu ścianami. 

11) Niszczenia roślinności: trawników, krzewów i drzew.  

12) Wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu.  

13) Zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt. 

 
Rozdział 3 

Zasady lokalizacji urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia nieczystości 

płynnych 

§ 6 

1) Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględniać 

przepisy § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 75, poz. 690 ze zmianami). 

2) Pojemniki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości, na wyrównanej, w 
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miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody,  

błota i innych zanieczyszczeń.  

3) Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, 

dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy 

umożliwić wystawienie w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed 

wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości 

pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. 

4) Zbiorniki bezodpływowe służące do gromadzenia nieczystości płynnych muszą odpowiadać 

wymogom prawa budowlanego w zakresie projektu, budowy i odbioru.  

5) Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą 

być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu 

uprawnionego w celu ich opróżnienia. 

 

Rozdział 4 
Zasady zbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 7 

1. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to:  

a) kosze uliczne o pojemności 60 l; 

b) pojemniki na odpady komunalne o pojemności od 120 l do 7 000 l; 

c) worki na odpady zmieszane i do selektywnej zbiórki; 

d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki o pojemności od 120 l do 3 200 l 

e) kontenery przeznaczone na odpady budowlane; 

f) pojemniki na odpady niebezpieczne; 

g) pojemniki na odpady biodegradowalne. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) Gromadzenia odpadów z terenu nieruchomości w urządzeniach wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych. 

2) Prowadzenia selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: szkła białego i 

kolorowego, opakowań z tworzyw sztucznych, makulatury, odzieży, odpadów ulegających 

biodegradacji. 

3) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący sposób:  

a) Odpady kuchenne ulegające biodegradacji po uruchomieniu ich odbioru:  

• na terenach o zabudowie jednorodzinnej – właściciel nieruchomości może składać je 

w przydomowym kompostowniku, w sposób nie powodujący uciążliwości dla 

sąsiednich nieruchomości. W przypadku jego braku składać w odrębny, przeznaczony 

do tego celu, pojemnik koloru brązowego dostarczony przez podmioty prowadzące 

działalność w zakresie zbiórki odpadów komunalnych; 

• w zabudowie wielorodzinnej najemca/właściciel lokalu, który podpisał z podmiotem 

uprawnionym indywidualną umowę przekazuje je w worku lub pojemniku koloru 
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brązowego do podmiotu uprawnionego. 

b) Odpady opakowaniowe w wyznaczonych miejscach w specjalnych pojemnikach tj.:  

• papier i tektura – kolor pojemnika niebieski;  

• szkło białe – kolor pojemnika biały;  

• szkło kolorowe – kolor pojemnika zielony;  

• plastik – kolor pojemnika żółty; 

c) Odpady niebezpieczne: 

• przeterminowane leki – mieszkańcy powinni i mogą zwrócić je bezpłatnie do aptek, 

• zużyte baterie – „kieszeń” w kolorze czerwonym do gromadzenia baterii, umieszczona 

na bocznej ściance pojemników do selektywnej zbiórki szkła. Mieszkańcy mogą 

zwrócić także zużyte baterie do sklepów lub do wyznaczonych punktów, które 

dysponują odpowiednimi pojemnikami np. szkoły, urząd, poczta, duże zakłady pracy, 

obiekty handlowe. 

d) Odpady wielkogabarytowe nie wymagają specjalnych urządzeń do zbierania. 

e) Odpady budowlane i z remontów prowadzonych we własnym zakresie są składane do 

kontenera dostarczonego przez podmiot uprawniony. 

f) Odpady zielone zbierane w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w krótkim 

okresie czasu. Z powyższego obowiązku są zwolnione osoby fizyczne dokonujące 

kompostowania odpadów roślinnych we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie 

powodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości. 

g) Zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne są przekazywane do punktów w tym celu 

przeznaczonych – punkty zbierania zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. 

4) Dostosowania wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na terenie nieruchomości.  

5) Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości 

mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w 

przepisach odrębnych. 

3. Postępowanie z odpadami komunalnymi w miejscach i na drogach publicznych:  

1) Gmina i prowadzący handlową działalność gospodarczą o powierzchni powyżej 500 m2, są 

zobowiązani ustawić w miejscach publicznych; pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. 

Pojemniki mają pojemność od 0,12 do 3,2 m3 i kolory przypisane do rodzaju odpadów, na 

jakie są przeznaczone, a więc:  

• zielony: przeznaczony na opakowania szklane kolorowe z „kieszenią” w kolorze 

czerwonym do gromadzenia zużytych baterii, umieszczona na bocznej ściance 

pojemników do selektywnej zbiórki szkła; 

• biały: przeznaczony na opakowania szklane bezbarwne z „kieszenią” w kolorze 

czerwonym do gromadzenia baterii, umieszczona na bocznej ściance pojemników do 

selektywnej zbiórki szkła; 

• niebieski: przeznaczony na papier i tekturę opakowaniowe i nieopakowaniowe;  
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• żółty: przeznaczony na opakowania z tworzyw sztucznych;  

2) Mieszkańcy gminy oraz osoby przebywające na jej terenie zobowiązani są do korzystania z 

koszy ulicznych lub zabierania odpadów ze sobą w przypadku ich braku. 

3) Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym ona się 

odbywa, w pojemniki w ilości zapewniającej utrzymanie czystości i porządku oraz zapewnienie 

odpowiedniej liczby toalet.  

§ 8 

Zakazy wynikające z konieczności zachowania zasad bezpieczeństwa oraz właściwej eksploatacji 

urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodpływowych:  

1) Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, 

gorącego popiołu, żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 

przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych 

odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności gospodarczej. 

2) Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów. 

3) Do pojemników na papier, tekturę opakowaniową i nieopakowaniową zabrania się wrzucać:  

a) opakowania z zawartością,  

b) kalkę techniczną,  

c) prospekty foliowane i lakierowane katalogi. 

4) Do pojemników na opakowania szklane zabrania się wrzucać:  

a) ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki),  

b) lustra,  

c) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości,  

d) szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone),  

e) szyby samochodowe. 

5) Do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych zabrania się wrzucać:  

a) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego,  

b) mokre folie,  

c) opakowania i butelki po olejach i smarach, 

d) puszki i pojemniki po farbach i lakierach,  

e) opakowania po środkach chwasto- i owadobójczych. 

6) Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 

zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe.  

 

Rozdział 5 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 9 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) Zawarcia i posiadania aktualnej umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem 

uprawnionym do tego typu działalności oraz posiadania dowodów płacenia za te usługi przez 
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okres trzech lat W przypadku samodzielnego dostarczania odpadów na składowisko właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany do posiadania dowodu takiego działania oraz jego 

przechowywanie przez okres trzech lat. 

2) Zapewnienia w uzgodnionym terminie podmiotom uprawnionym swobodnego dostępu do 

urządzeń na odpady celem ich opróżnienia. 

3) Zgłoszenia podmiotom uprawnionym faktu krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów 

komunalnych w celu ustalenia warunków ich odbioru. 

4) Przekazywania do odbioru poszczególnych strumieni wyselekcjonowanych odpadów 

komunalnych podmiotowi uprawnionemu do tego typu działalności. 

5) Zgłaszania i przekazywania podmiotowi uprawnionemu odpadów wielkogabarytowych z 

nieruchomości lub przekazywania ich w terminach zbiórek organizowanych minimum raz w 

roku.  

6) Zgłaszania i przekazywania podmiotowi uprawnionemu odpadów budowlanych oraz odpadów 

z remontu prowadzonego we własnym zakresie . 

7) Zgłaszania i przekazywania podmiotowi uprawnionemu odpadów zielonych. Z powyższego 

obowiązku są zwolnione osoby fizyczne dokonujące kompostowania odpadów roślinnych we 

własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla sąsiednich 

nieruchomości. 

8) Przekazywania odpadów niebezpiecznych wytwarzanych w gospodarstwach domowych  

podmiotowi uprawnionemu poprzez zgłoszenie chęci pozbycia się tych odpadów lub 

przekazywania ich w ramach obwoźnych zbiórek odpadów niebezpiecznych albo w przypadku: 

a) przeterminowanych leków – zwrócić je bezpłatnie do aptek,  

b) zużytych baterii – złożyć je w „kieszeni” w kolorze czerwonym do gromadzenia baterii, 

umieszczona na bocznej ściance pojemników do selektywnej zbiórki szkła. Mieszkańcy mogą 

zwrócić także zużyte baterie do sklepów lub do wyznaczonych punktów, które dysponują 

odpowiednimi pojemnikami. 

9) Zawarcia i posiadania aktualnej umowy na zrzut ścieków komunalnych z jednostką sprawującą 

zarząd nad siecią kanalizacyjną. 

10) Zawarcia i posiadania aktualnej umowy z podmiotem uprawnionym do odbioru ścieków,  

osadów ściekowych w przypadku tych właścicieli którzy nie są podłączeni do sieci 

kanalizacyjnej. Dowody uiszczania opłat za wykonywane w.w. usług właściciel nieruchomości 

jest obowiązany przechowywać przez okres trzech lat. 

11) Systematycznego opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością wynikającą z 

pojemności zbiorników i ilości wody zużywanej w gospodarstwie domowym, tak aby nie 

dopuścić do ich przepełnienia, bądź wylewania na powierzchnię terenu. Przyjmuje się, że 

pojemność zbiorników powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej niż raz w tygodniu. 

Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 

12) Systematycznego (wynikającego z instrukcji eksploatacji) opróżniania z osadów ściekowych 
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zbiorników oczyszczalni przydomowych. Usuwanie osadów ściekowych odbywa się na 

podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z 

którym podpisał umowę. 

2. Usuwanie odpadów z terenów publicznych: 

1) Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości gromadzonych 

w nich odpadów, jednak nie może być mniejsza niż raz w tygodniu. Niezależnie od 

częstotliwości opróżniania koszy ulicznych, zarządzający obszarem mają obowiązek nie 

dopuścić do ich przepełnienia i wysypywania się odpadów na ziemię. 

2) Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z cmentarzy powinna odbywać się w taki 

sposób, aby nie dopuścić do przepełnienia pojemników. 

3) Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do oczyszczenia terenu oraz 

terenów przyległych, jeśli jest taka potrzeba bezpośrednio po zakończeniu imprezy. 

§ 10 

Obowiązki podmiotów uprawnionych: 

1) Podmioty prowadzące działalność w zakresie zbierania i transportu odpadów komunalnych są 

zobowiązane do wyposażenia nieruchomości (z właścicielami których posiadają podpisane 

umowy na świadczenie usług), w urządzenia do gromadzenia odpadów o pojemności 

dostosowanej do liczby mieszkańców oraz częstotliwości wywozu odpadów. 

2) Częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych przez podmioty uprawnione na 

terenie miasta Żerków wynosi - raz na dwa tygodnie, natomiast na pozostałych terenach 

gminy - raz na miesiąc. 

3) Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie odbioru zmieszanych odpadów 

komunalnych jest zobowiązany do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektywnie. 

4) Podmioty uprawnione są zobowiązane do używania samochodów specjalistycznych do 

odbioru odpadów, natomiast do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych – samochodów asenizacyjnych. Pojazdy, o których mowa wyżej, winny 

być utrzymywane w czystości. 

5) Podmioty uprawnione do odbierania odpadów budowlanych mogą używać samochodów 

przystosowanych do przewozu kontenerów lub skrzyniowych. Samochody powinny być 

przykryte, aby nie powodowały podczas transportu zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu. 

6) Podmioty uprawnione do odbierania odpadów opakowaniowych, wielkogabarytowych oraz 

niebezpiecznych powinny używać samochodów specjalnie w tym celu przystosowanych i 

wyposażonych, tak aby ich transport nie powodował zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu. 

7) Pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć zanieczyszczenia 

powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości płynnych. 

8) Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu 

drogowego. 

9) Podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić na pojazdach znaki identyfikacyjne.  
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10) Podmioty uprawnione do zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: 

• sprzedawcy detaliczni lub hurtowi są obowiązani przy sprzedaży sprzętu przeznaczonego 

dla gospodarstw domowych do nieodpłatnego przyjęcia zużytego sprzętu w ilości nie 

większej niż sprzedawany nowy sprzęt, jeżeli zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju. 

• sprzedawca detaliczny jest obowiązany do nieodpłatnego przekazania przyjętego 

zużytego sprzętu prowadzącemu zakład przetwarzania lub sprzedawcy hurtowemu. 

11) Prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

jest obowiązany w terminie do 15 dnia każdego miesiąca sporządzić i przekazać burmistrzowi 

wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi zostały zawarte w poprzednim miesiącu umowy na 

odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości płynnych, jak też z którymi umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły.   

Powyżsi przedsiębiorcy są zobowiązani także do sporządzenia i przekazywania burmistrzowi 

informacji (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) dotyczącej: 

• masy poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych lub ilości i rodzaju 

nieczystości ciekłych z obszaru danej gminy, 

• sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów, 

• masy odpadów ulegających biodegradacji składowanych na składowisku odpadów, 

• masy odpadów nie składowanych na składowiskach odpadów ze wskazaniem sposobu ich 

zagospodarowania. 

§ 11 

Kontrola realizacji obowiązków:  

1) Burmistrz miasta dokonuje wykonywania przez właścicieli nieruchomości obowiązków w 

zakresie utrzymywania ich we właściwym stanie; przyłączenia do sieci kanalizacyjnej lub 

wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy albo w przydomową oczyszczalnię 

ścieków; uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników podlega kontroli 

wykonywanej przez upoważnione służby. W przypadku stwierdzenia niewykonywania 

obowiązków przez właścicieli nieruchomości burmistrz miasta, wydaje decyzję nakazującą ich 

wykonanie; jej wykonanie podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002 r. Nr 110, poz. 968).  

2) Burmistrz miasta dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia przez właścicieli 

nieruchomości umów na usługi odbioru odpadów, opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

usuwania osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz wykonywania 

przez nich obowiązku uiszczania z tego tytułu opłat. W przypadku stwierdzenia 

niewykonywania powyższych obowiązków burmistrz, miasta, wydaje z urzędu decyzję, w 

której ustala obowiązek uiszczania opłat, ich wysokość, terminy uiszczania oraz sposób 

udostępniania urządzeń w celu ich opróżnienia. W takich przypadkach gmina organizuje 

właścicielom nieruchomości odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych, usuwanie osadów ściekowych. Decyzji tej nadaje się rygor natychmiastowej 
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wykonalności. Decyzja obowiązuje przez rok i ulega przedłużeniu na rok następny, jeżeli 

właściciel nieruchomości na co najmniej trzy miesiące przed upływem daty jej obowiązywania 

nie przedstawi umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest późniejszy niż 

data utraty mocy obowiązującej decyzji. Do opłat wymierzonych wyżej wymienioną decyzją 

stosuje się przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1999 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zmianami). 

3) Burmistrz miasta dokonuje kontroli obowiązków nałożonych na podmioty uprawnione 

zawartych w opracowanym dokumencie oraz ustaleń zawartych w zezwoleniach na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz na świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. W przypadku stwierdzenia nie wywiązywania się z obowiązków nałożonych na 

podmiot uprawniony Burmistrz miasta może zawiesić, a nawet cofnąć jemu zezwolenie na 

świadczenie usług. 

 

ROZDZIAŁ 6 
§ 12 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do których 

osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione 

 
System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji kierowanych do składowania:  

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej ni. 75% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 

biodegradacji,  

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%,  

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej ni. 35%, w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w roku 1995, będą to następujące ilości:  

w mieście: 

• 116,25 kg/osobę/rok w roku 2010,  

• 77,5 kg/osobę/rok w roku 2013,  

• 54,25 kg/osobę/rok w roku 2020,  

na wsi: 

• 35,25 kg/osobę/rok w roku 2010,  

• 23,50 kg/osobę/rok w roku 2013,  

• 16,45 kg/osobę/rok w roku 2020.  

Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorcy, którzy uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od  

właścicieli nieruchomości. 

 

ROZDZIAŁ 7 
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Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 

§ 13 

Odpady komunalne nieselekcjonowane odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty 

uprawnione podlegają unieszkodliwianiu na Gminnym Składowisku Odpadów Komunalnych w 

Brzóstkowie. Nieczystości ciekłe odbierane ze zbiorników bezodpływowych należy wywozić do stacji 

zlewnej w Żółkowie i w Raszewach. 

§ 14 

Burmistrz za pośrednictwem podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, które są obowiązane do selektywnego ich odbierania oraz do ograniczania ilości 

odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnia warunki funkcjonowania 

systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było możliwe ograniczanie 

składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.  

§ 15 

Burmistrz podaje do publicznej wiadomości wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

posiadający lub ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na świadczenie usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Wymagania uwzględniają w szczególności  

• odpowiednie wyposażenie techniczne (wymagania dotyczące pojazdów, pojemników lub 

worków oraz bazy transportowej), 

• zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami, 

• wskazanie miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów wraz z dokumentami 

potwierdzającymi gotowość przyjęcia odpadów na lokalne składowisko odpadów, a w 

przypadku nieczystości ciekłych gotowość ich odbioru przez stację zlewną . 

Gminne jednostki organizacyjne nie mają obowiązku uzyskania zezwoleń, ale muszą spełniać warunki 

wymagane przy udzielaniu takich zezwoleń. 

Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych powinien we 

wniosku dodatkowo określić: 

1) jakie rodzaje odpadów komunalnych będą odbierane, 

2) w jaki sposób będzie realizowany obowiązek ograniczania ilości odpadów ulegających 

biodegradacji kierowanych do składowania. 

 

§ 16 

Burmistrz wydając zezwolenie na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości, poprzez określenie 

szczegółowych zasad odbioru i postępowania, zobowiązuje przedsiębiorców do odbierania wszystkich 

odpadów zebranych selektywnie, w tym powstających w gospodarstwach domowych: odpadów 

wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych z 

remontów i odpadów niebezpiecznych.  

§ 17 
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Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągniecie poziomów odzysku i 

recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich przez 

właścicieli nieruchomości, a w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi.  

ROZDZIAŁ 8  
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 18 

1. Utrzymujący zwierzęta domowe ponoszą odpowiedzialność za zachowanie się zwierząt i są 

zobowiązani do: 

1) Zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, 

a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.  

2) Ochrony przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

3) Sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru.  

2. Do szczególnych obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) W odniesieniu do psów (nie dotyczy psów służbowych Policji, Państwowej Straży Pożarnej i 

innych służb inspekcji i straży wykonujących zadania w obrębie zapewnienia porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli):  

a) prowadzenie w miejscu publicznym psa na uwięzi, a psy rasy uznawanej za agresywną 

lub zagrażającej otoczeniu - w nałożonym kagańcu;  

b) prowadzenie psa bez smyczy dozwolone jest w miejscach mało uczęszczanych, pod 

warunkiem, ze pies ma kaganiec, a właściciel sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem; 

c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości 

może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 

uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 

odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem;  

d) oznakowanie psa w sposób trwały za pomocą zabiegu implantacji (nie dotyczy psów 

Polskiego Związku Kynologicznego)  

e) opłacanie podatku od posiadania psów, zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej 

w Żerkowie; 

f) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakazanych 

zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625), która nakłada obowiązek szczepienia psów w 

wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, 

weterynaryjnych, policyjnych, straży miejskiej zaświadczenia o przeprowadzonym 

szczepieniu; 

g) uzyskanie zezwolenia Burmistrza Miasta na utrzymywanie psa rasy uznawanej za 

agresywną zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wykazu ras psów uznawanych za 

agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687).  

2) W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych, a także w stosunku do zwierząt 
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nieudomowionych, ale trzymanych w takim charakterze:  

a) nie wprowadzanie zwierząt do placówek handlowych, gastronomicznych i innych obiektów 

użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt (lecznice, 

wystawy itp.); postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy 

psów – przewodników;  

b) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów zabaw, piaskownic dla dzieci, 

plaż, kąpielisk oraz terenów objętych zakazem na podstawie odrębnych uchwał rady 

gminy;  

c) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na: chodnikach, jezdniach, 

placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych 

torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; 

postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników,  

d) niedopuszczanie do uporczywego zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 

3) W odniesieniu do gadów, płazów, ptaków i owadów utrzymywanych w lokalach mieszkalnych 

lub użytkowych: 

a) zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.  

§ 19 

Gmina zapewnia ochronę przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki 

poprzez interwencyjne wyłapywanie tych zwierząt oraz zapewnienie opieki i schronienia wyłapanym 

zwierzętom. 

 

ROZDZIAŁ 9 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 20 

1) Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich dla celów innych niż na użytek 

własny w granicach administracyjnych miasta, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

2) Właściciele nieruchomości na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, a utrzymujący 

zwierzęta gospodarskie dla potrzeb własnych są zobowiązani do przestrzegania 

następujących zasad: 

a) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 

2016 ze zmianami); 

b) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i 

usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia 

terenu; 

c) nie powodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych 

dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich 

d) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 
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e) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy 

nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły 

uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich 

3) Odstępstwa od powyższych zakazów wymienionych dopuszczalne są tylko w przypadku 

drobiu, królików oraz gdy utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem 

utrzymania rodziny i na chów wyrażą zgodę sąsiedzi (będący stronami postępowania w 

rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego) oraz Burmistrz Miasta i Gminy Żerków.  

 
ROZDZIAŁ 10 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 21 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania w miarę potrzeb deratyzacji. 

2. Termin i obszar przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji wyznacza burmistrz w uzgodnieniu z 

Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i podaje do publicznej wiadomości poprzez 

zarządzenie. 

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości.  
 

ROZDZIAŁ 11 
Obowiązki przedsiębiorców w zakresie gospodarki odpadami 

§ 22 

1. Odpady z sektora gospodarczego powstające przy prowadzeniu działalności gospodarczej nie 

podlegają zagospodarowaniu jak odpady komunalne.  

2. Możliwe jest wyodrębnienie odpadów komunalnych w odpadach z sektora gospodarczego, przez 

selektywną zbiórkę odpadów wytwarzanych przez pracowników 

3. Wytwórca odpadów jest obowiązany do odpowiedniego gospodarowania odpadami poprzez: 

1) uzyskanie zezwolenia na zbiórkę, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów albo 

2) zlecenie wykonania obowiązku gospodarowania odpadami innemu posiadaczowi (odbiorcy) 

odpadów. Obowiązek ten może zlecić tylko tym podmiotom, które uzyskały zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami polegającej na zbieraniu, 

transporcie, odzysku i unieszkodliwianiu odpadów lub 

3) korzystanie z podmiotu świadczącego usługę transportu odpadów, który posiada stosowne 

zezwolenie. Przedsiębiorca zlecając usługę transportu ma obowiązek wskazać usługodawcy 

miejsce odbioru odpadów i posiadacza odpadów, do którego należy dostarczyć te odpady. 

Natomiast usługodawca jest obowiązany dostarczyć te odpady do posiadacza odpadów, który 

został mu wskazany przez zlecającego usługę. 

4. Przedsiębiorcy wytwarzający odpady w ilości: 

1) do 0,1 Mg (tony) odpadów niebezpiecznych albo powyżej 5 Mg odpadów innych niż 

niebezpieczne – jest obowiązany do przedłożenia informacji o wytworzonych odpadach raz 

sposobach gospodarowania wytworzonymi odpadami; 
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2) powyżej 0,1 Mg odpadów niebezpiecznych – jest obowiązany do uzyskania decyzji 

zatwierdzającej programu gospodarki odpadami niebezpiecznymi; 

3) powyżej 1,0 Mg odpadów niebezpiecznych lub powyżej 5 tys. Mg odpadów innych niż 

niebezpieczne - jest obowiązany do uzyskania pozwolenia na wytwarzanie odpadów, które 

powstały w związku z eksploatacją instalacji. 

5. Posiadacz odpadów jest obowiązany do ewidencji odpadów, która polega na: 

1) sporządzaniu kart odpadów, 

2) przekazywaniu odpadów na podstawie karty przekazania odpadów, 

3) sporządzaniu zbiorczego zestawienia ilości odpadów wytworzonych w minionym roku. 

6. Jednostki handlu detalicznego:  

1) o powierzchni handlowej powyżej 25 m² przy sprzedaży napojów konsumpcyjnych w 

opakowaniach jednorazowych są zobowiązani do posiadania w ofercie produktów tego 

samego rodzaju w opakowaniach wielokrotnego użytku; 

2) są zobowiązane do przyjmowania na wymianę opakowań wielokrotnego użytku po produktach 

w takich opakowaniach, jakie znajdują się w ofercie handlowej; 

3) o powierzchni powyżej 2000 m² mają obowiązek prowadzić selektywną zbiórkę odpadów 

opakowaniowych po produktach w opakowaniach, które znajdują się w ich ofercie handlowej. 

7. Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż: 

1) produktów w opakowaniach mają obowiązek przekazywania użytkownikom produktów 

informacji dotyczących dostępnych systemów zwrotu, zbiórki, odzysku i recyklingu odpadów 

opakowaniowych, właściwego postępowania z odpadami opakowaniowymi, znaczenia 

oznaczeń stosowanych na opakowaniach; 

2) substancji niebezpiecznych są zobowiązani pobrać kaucję, której wysokość ustala producent i 

zwrócić ją w momencie odbioru zużytego opakowania; 

3) sprzętu gospodarstwa domowego mają obowiązek przekazywania użytkownikom produktów 

informacji dotyczących punktów zbierania zużytego sprzętu oraz nieodpłatnego przyjmowania 

zużytego sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych w ilości nie większej niż 

sprzedawany nowy sprzęt, jeżeli zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju; 

4) detaliczni akumulatora ołowianego są zobowiązani przy jego sprzedaży do przyjęcia zużytego 

akumulatora. W przypadku nie przekazania zużytego akumulatora są obowiązani do pobrania 

opłaty depozytowej. 

 
ROZDZIAŁ 12 

Postanowienia końcowe 

§ 23 

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Żerków.  

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny 

zgodnie z kodeksem postępowania w sprawach o wykroczeniach. 


